A. CONTH NOTÆ HISTORICÆ.

* Evagrius. Historia lib. vi, cap. ultimo, restitutum ait. Anno 25.

AD ANASTASII BIBLIOTHECARIJ COLLECTANEA

ADMONITIO PRÆVIA.

(Apud Galland., Bibliotheca Veterum Patrum, tom. XIII.)

Persona ipsa Anastasii vix quidquam ad nos pertinet, cum scriptorum modo quæ in ejus collectaneis vernantur ratione habeamus. De eo nihilominus aliqd dicere ac præfari libet. Natione fuit, ut videatur, Romanus; certe Ecclesie Romanae presbyter, abbas et bibliothecarius. Claruit, præsertim ab anno 858 ad 882, sub pontificibus Nicolao I, Adriano II et Joanne VIII. Utrum idemmet cum cardinali Anastasio censendus sit, latius disputant scriptores, Caveus in primis omnino consulendum. Scripta illius recensent bibliographi, inter quos diligentior Fabricius *. Præ ceteris Collectanea illius edenda nobis reliquit Gallandius noster ḥ nāv. Circumferuntur vero in illis quæ subjungimus scriptorum monumenta.

- I. *Ipsius Anastasii Bibliothecarii epistolæ duæ, altera ad Joannem diaconum, altera ad Martinum episcopum Narnensem.*
 II. *Joannis pape IV Apologia pro Honorio summum pontifice.*
 III. *Sancti Maximi epistolæ quinque.*
 IV. *Theodori pape epistolæ tres.*
 V. *Martini pape epistolæ quatuor.*
 VI. *Commemoratio eorum quæ S. Martinus Constantinopoli passus est.*
 VII. *Relatio motionis in S. Maximum, quæ facta est coram principib[us] in secretario.*
 VIII. *Anastasii monachi epistola.*
 IX. *Relatio disputationis inter S. Maximum et Theodosium episcopum Caesareæ Bithynice.*

* Bibl. Græc. tom. IX, pag. 537; Bibl. med. t. I, p. 89 edit. Patav.